СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

26 октября 2021 года № 12/5

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Сокольники от 10 марта 2021 года № 4/4

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

и обращением управы района Сокольники города Москвы от 21 октября 2021 года

№ СК-14-729/21, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Сокольники от 10 марта 2021 года № 4/4 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Сокольники города Москвы на 2021 год для

проведения мероприятий по благоустройству территории района Сокольники»,

изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники (http:www.mu-

sokolniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального  округа Сокольники Л.Н. Коврикову.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 26 октября 2021 года № 12/5

Направление средств стимулирования управы района Сокольники на 2021 для

проведения мероприятий по благоустройству территории

района Сокольники

№

п\п

Адрес

объекта

Меропри

ятия
Виды работ Объем

Ед.

измерен

ия

Затраты,

руб.

1. Мероприятия по обустройству и капитальному ремонту дворовых территорий

1.1.
Шумкина

ул. 17/16

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

450 м.кв.

3 807 934,91

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

208 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

264 м

Замена садового

бортового камня

87 м

Устройство

газона

618 м.кв.

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

254 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

82 пог.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

7 т

Установка МАФ Карусель– 1 шт.,

Урна– 10 шт.,

Диван высокий–

10 шт., Качели-

балансир– 3 шт.,

Детский игровой

лабиринт - 1 шт.,

Песочный дворик

- 1 шт., Качели

"Гнездо"  – 1 шт.,

Информационный

стенд – 1 шт.,

Топиари – 4 шт.,

Тренажер двойной

"Жим  -

шт

Вертикальная

тяга" – 1 шт.,

Тренажер тройной

"Шаговый -

Шпагат -

Маятник" – 1 шт.,

Тренажер

"Бицепс"  - 1 шт.,

Тренажер двойной

"Твистер-

Маятник"  - 1 шт.,

Полусфера – 10

шт.

Итого: 3 807 934,91

1.2.
Шумкина

ул., д.9

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

395 м.кв.

651 091,18

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

55 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

68 м

Замена садового

бортового камня

80 м

Устройство

газона

211 м.кв.

Установка МАФ
Диван высокий - 3

шт., Урна – 3 шт.
шт

Итого: 651 091,18

1.3
Шумкина

ул., д. 7

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

271 м.кв.

3 919 124,06

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

45 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

64 м

Замена садового

бортового камня

49 м

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

297 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

80 пог.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

3 т

Установка МАФ Урна – 7 шт.,

Диван высокий – 7

шт.,

Информационный

стенд – 1 шт.,

Качалка на

пружине – 2 шт.,

Качели "Гнездо"–

1 шт., Песочный

дворик  – 1 шт.,

Игровой комплекс

- 1 шт., Стол

теннисный – 1 шт.,

Детский игровой

лабиринт - 1 шт.,

Качели-балансир –

1 шт., Качели - 1

шт.

шт

Итого: 3 919 124,06

1.4.

Матросская

Тишина ул.,

д.19, корп.3

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Замена

дорожного

бортового камня

142 м

1 809 228,48

Замена садового

бортового камня

62 м

Ремонт газона 272 м.кв.

Устройство

резинового

покрытия

193 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

56 пог.м.

Посадка

кустарника

190 шт.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

3 т

Установка МАФ Диван высокий – 4

шт., Урна – 7 шт.,

Тренажёр

"Вертикальная

тяга" – 1 шт.,

Тренажёр "Жим"

– 1 шт., Тренажёр

"Жим ногами" – 1

шт., Тренажёр

"Эллиптический"

– 1 шт., Тренажёр

"Твистер"– 1 шт.,

Щит

баскетбольный – 1

шт.

шт

Итого: 1 809 228,48

1.5.

Матросская

Тишина ул.,

д.19, корп.2

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

1350 м.кв.

3 545 749,84

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

1 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

159 м

Замена садового

бортового камня

64 100 м

Устройство

газона

478 м.кв.

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

80 м.кв.

Устройство

отмостки

13 м.кв.

Ремонт

покрытия из

брусчатки

23 м.кв.

Демонтаж

дорожно-

тропиночной

сети с

устройством

газона

55 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

68 пог.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

28 т

Установка МАФ Диван высокий – 4

шт., Урна – 11 шт.,

Информационный

стенд – 1 шт.,

Качели – 1 шт.,

Песочница с

крышкой  – 1 шт.,

Качалка на

пружине – 1 шт.,

Антипарковочный

столб – 5 шт.,

Игровой комплекс

– 1 шт., Вазон

бетонный– 5 шт.

шт

Итого: 3 545 749,84

1.6. Колодезный Комплекс Ремонт АБП 746 м.кв. 2 228 016,00

пер., д.2,

корп.1

ное

благоустр

ойство ДТ

части во дворах

Ремонт АБП

тротуаров  во

дворах

163 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

187 м

Замена садового

бортового камня

76 м.

Устройство

газона

325 м.кв.

Устройство

резинового

покрытия

75 м.кв.

Устройство

выходов из

подъездов из

АБП

30 м.кв.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

8 т

Итого: 2 228 016,00

1.7.

Колодезная

ул., д.7,

корп.6

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Замена

дорожного

бортового камня

191 м

2 839 842,81

Замена садового

бортового камня

204 м.

Устройство

газона

898 м.кв.

Устройство

покрытия из

брусчатки

179 м.кв.

Обустройство

подходов

18 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

высотой 1,2 м

189 п.м.

Обустройство

цветников

16 м. кв.

Посадка

кустарников

189 шт.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

5 т

Установка МАФ Диван высокий – 8

шт., Урна– 8 шт.,

Плетень - 1 шт.,

шт

Мостик

декоративный – 1

шт., Колодец с

сухим руслом – 1

шт.

Итого: 2 839 842,81

1.8.

Колодезная

ул., д.7,

корп.4

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Замена

дорожного

бортового камня

72 м

552 658,11

Замена садового

бортового камня

34 м.

Устройство

резинового

покрытия

67 м.кв.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

5 т

Итого: 552 658,11

1.9

Бабаевская

ул. 1/8

стр.1, 1/8

стр.3

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

части во дворах

794 м.кв.

2 284 072,61

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

144 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

248 м

Замена садового

бортового камня

109 м

Ремонт

резинового

покрытия на ДП

и СП

282 м.кв.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

3 т

Установка МАФ Диван высокий– 3

шт., Урна – 3 шт.,

Информационный

стенд– 1 шт.,

Песочница с

крышкой – 1 шт.,

Качалка на

пружине - 1 шт.,

Карусель  – 1 шт.,

Качели-балансир

- 1 шт., Качели

"Гнездо" – 1 шт.

шт

Итого: 2 284 072,61

1.10.
М.

Остроумо

Комплекс

ное

Замена садового

бортового камня

260 м.
5 995 335,78

вская ул.,

д.1Г

благоустр

ойство ДТ

Ремонт газона 75 м.кв.

Устройство

газона

235 м.кв.

Устройство

резинового

покрытия с

основанием

604 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного 1,2 м

184 п.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

10 т

Установка МАФ Игровой комплекс

– 2 шт., Диван

высокий – 7 шт.,

Урна – 7 шт.,

Песочница с

крышкой  - 1 шт.,

Качели «Гнездо» –

1 шт., Качели  - 1

шт.,

Информационный

стенд – 1 шт.,

Качели  - 1 шт.,

Ворота хоккейные

– 2 шт., Карусель  -

1 шт., Качалка на

пружине – 1 шт.,

Тренажер

«Вертикальная

тяга» - 1 шт.,

Тренажер «Тяга к

груди» - 1 шт.,

Тренажер

«Эллиптический»

- 1 шт., Тренажер

«Твистер» - 1 шт.,

Тренажер

«Гиперэкстензия»

- 1 шт.,

Гимнастический

комплекс – 2 шт.

шт

Итого: 5 995 335,78

1.1

1

Б.

Матросский

пер., д.1

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП на

ДП и СП

142 м.кв.

10 051 802,29
Замена садового

бортового камня

595 м.

Устройство

газона

2600 м.кв.

Устройство

цветников

70 м.кв.

Устройство

резинового

покрытия на ДП

и СП

623 м.кв.

Ремонт подхода

на детскую

площадку из

АБП

10 м.кв.

Ремонт 4-х

лестниц

15 м.

Ремонт

подпорной

стены

220 м.кв.

Ремонт

вентиляционных

шахт

32 м.кв.

Устройство

газонного

ограждения на

подпорной стене

193 п.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

16,4 т

Установка МАФ Диван парковый –

17 шт., Урна – 13

шт., Песочный

дворик - 1 шт.,

Качалка на

пружине – 2 шт.,

Гимнастический

комплекс  – 1 шт.,

Игровой комплекс

– 1 шт., Качели

«Гнездо» - 1 шт.,

Тренажер

«Твистер» - 1 шт.,

Тренажер «Тяга к

груди» - 1 шт.,

Тренажер

«Маятник» - 1 шт.,

Песочница с

крышкой - 1 шт.,

Качели

двухсекционные -

1 шт., Тренажер

«Жим ногами» - 1

шт.

шт

Разработк

а ПСД
Ограждение   1 шт. 198 437,54

Итого: 10 250 239,83

1.1

2

Старослобо

дская ул.,

д.14, д.16/17

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

711 м.кв.

2 767 410,33

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

521 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

412 м

Замена садового

бортового камня

232 м

Ремонт  газона 2162 м.кв.

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

158 м.кв.

Устройство

покрытий из

брусчатки

99 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

110 п.м.

Установка МАФ Полусфера – 10

шт., Урна– 6 шт.,

Диван парковый –

6 шт.

шт

Итого: 2 767 410,33

1.1

3

2-ая

Боевская

ул., д.6

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

490 м.кв.

1 790 818,16

Ремонт АБП

тротуаров во

дворах

74 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

183 м

Замена садового

бортового камня

15 м

Устройство

газона

250 м.кв.

Ремонт

резинового

покрытия с

основанием

56 м.кв.

Устройство

дренажа

5 п.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

7 т

Установка МАФ Диван высокий  – шт

2 шт., Урна – 4

шт.,

Информационный

стенд – 1 шт.,

Песочница с

крышкой – 1 шт.,

Качели «Гнездо» -

1 шт.

Итого: 1 790 818,16

1.1

4

Стромынка

ул., д.15

Комплекс

ное

благоустр

ойство ДТ

Ремонт АБП

проезжей части

во дворах

967 м.кв.

5 913 234,35

Ремонт АБП

тротуаров  во

дворах

123 м.кв.

Замена

дорожного

бортового камня

246 м

Замена садового

бортового камня

234 м.

Устройство

газона

434 м.кв.

Устройство

резинового

покрытия

267 м.кв.

Устройство

покрытия из

брусчатки

164 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

высотой 1,2 м

79 п.м.

Демонтаж

ограждений и

МАФ

6 т

Установка МАФ Диван высокий – 8

шт., Урна– 8 шт.,

Качели Гнездо – 1

шт., Игровой

комплекс– 1 шт.,

Детский игровой

лабиринт - 1 шт.,

Качели балансир -

1 шт., Песочный

дворик - 1 шт.,

Качели-балансир

на пружине – 1

шт., Качели-

балансир качалка

– 1 шт.

шт

Итого: 5 913 234,35

1.1

5

Колодезная

ул., д.7,

корп.3

Озеленен

ие

посадка

кустарников
1170 шт.

1 010 430,84

Обустрой

ство

площадки

замена МАФ урна – 2 шт. шт.

Обустрой

ство

дворовой

территори

и

устройство

перил

двухуровневых

на лестнице

17 м.

Итого: 1 010 430,84

1.1

6

Короленко

ул., д.9,

корп.1

Озеленен

ие
ремонт газонов 1267,4 кв.м.

757 116,00
Обустрой

ство

площадок

установка

ограждений 0.7м
200  п.м.

демонтаж МАФ

и ограждений
5,18 т.

замена МАФ

скамья  со

спинкой– 1 шт.,

урна – 1 шт.

шт.

Итого: 757 116,00

1.1

7

Короленко

ул., д.2,

корп.1

Озеленение

Замена

садового

бортового

камня

70 м.

2 357 654,24

Обустройство

площадок

Устройство

газона

410 м.кв.

Устройство

резинового

покрытия с

основанием

150 м.кв.

Устройство

ограждения

газонного

72 п.м.

Замена

бортового

камня

Установка

МАФ

Качели-балансир –

1 шт., Качели - 1

шт., Домик  - 1

шт., Диван

парковый – 5 шт.,

Песочница  - 1 шт.,

Урна - 8 шт.,

Игровой

комплекс– 1 шт.,

Вазон – 3 шт.

шт

Итого: 2 357 654,24

ИТОГО: 52 479 957,53